
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__11 ноября 2022 года_                                                                                № _418_
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 14 января 2014 года № 9

«Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии
по рассмотрению вопросов, касающихся реализации прав граждан

на земельную долю (пай)»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 14 января 2014 года № 9 «Об утверждении Положения
о Межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, касающихся
реализации прав граждан на земельную долю (пай)» (САЗ 14-3) следующие
изменение и дополнение:

а) в пункте 7 Приложения к Постановлению слова «один раз в месяц»
заменить словами «по мере необходимости»;

б) пункт 16 Приложения к Постановлению дополнить подпунктами «д»,
«е» следующего содержания:

«д) в течение 10 (десяти) рабочих дней проинформировать граждан
о принятом решении Комиссии о включении в реестр (исключении из реестра)
граждан, получивших право на земельную долю (пай);

е) в течение 10 (десяти) рабочих дней проинформировать
Государственную службу регистрации и нотариата Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики о принятом решении Комиссии
по исключению граждан из реестра граждан, получивших право на земельную
долю (пай)».



- 2 -

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


